
 

 Specialisté na daně 
 

Pro Factum Consulting s.r.o. 
IČO: 275 76 264, DIČ: CZ27576264 

Pro Factum Tax s.r.o. 

IČO: 062 98 273 

Daňová  přiznání  

Účetnictví 

Mzdová agenda 

Poradenství  

Sociální a zdravotní pojištění a paušální daň v roce 2025 
 

V roce 2025 budou OSVČ s hlavní výdělečnou činností platit minimální měsíční 
zálohy na sociální pojištění 4 759 Kč, což činí o 23,5 % více než v roce 2024.  

 
Minimální měsíční záloha na zdravotní pojištění se zvýší na 3 143 Kč, což činí o 

5,9 % více než v roce 2024.  
 

OSVČ s vedlejší činností budou platit měsíční zálohu na sociální pojištění ve 
výši 1 496 Kč, zatímco zdravotní pojištění není třeba průběžně hradit. 

  
 

Minimální zálohy OSVČ na sociální a zdravotní pojištění v letech 2022 – 2025  
 

Rok Sociální pojištění 

(Kč) 

Meziroční nárůst 

(Kč) 

Zdravotní pojištění 

(Kč) 

Meziroční nárůst 

(Kč) 

2022 2 841 253 2 627 234 

2023 2 944 103 2 722 95 

2024 3 852 908 2 968 246 

2025 4 759 907 3 143 175 

 
 Pásma a podmínky pro paušální daň v roce 2025  

 

Rozhodný příjem Paušální daň Podmínky 

Do 1 mil. Kč 8 716 Kč Bez podmínek 

Od 1 mil. Kč do 
1,5 mil. Kč 

16 745 Kč 
Alespoň 75 % příjmů pochází z činností, kde lze 

uplatnit 80% nebo 60% výdajový paušál 

Od 1,5 mil. Kč do 
2 mil. Kč 

27 139 Kč 
Alespoň 75 % příjmů pochází z činností, kde lze 

uplatnit 80% výdajový paušál 
 

Tel.: +420 778 008 811 e-mail: profactum@profactum.cz Voršilská 139/5, 110 00 Praha 1 

mailto:profactum@profactum.cz

